
CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

Direzione: SERVIZIO AMMINISTRATIVO
                      

Area: AREA GARE, CONTRATTI
                     

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  191  del  10/12/2019

Oggetto: Presenza annotazioni contabili

Proponente:

Estensore MERCANDETTI MARINA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento MERCANDETTI MARINA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area NASELLI GIULIO __________firma digitale________

Direttore LO FAZIO AURELIO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Ragioneria:

Responsabile del procedimento _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area Ragioneria VENANZI GIORGIO __________firma digitale________

Responsabile Finanziario _____________________________

Determinazione 27 giugno 2019, n. 552. Disimpegno somma dal cap. U00015 – 1.03.02.11.999 esercizio finanziario 2019

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 5 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00141 13/12/2019



CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

                                 Proposta n.  191  del  10/12/2019

   Annotazioni Contabili (con firma digitale)

PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertamento

Mod. Importo  Miss./Progr./PdC finanz.

Descr. PdC finanz.

Azione

Beneficiario

1) D U00015/000   2019/521/000 -33.047,35 01.03   1.03.02.11.999

Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

CEDAT 85 SRL
CEP: Fase  LIQ. Dare   SP - 2.4.7.04.03.01.001 Avere   CE - 2.1.2.01.09.999

Debiti verso collaboratori occasionali,

continuativi ed altre forme di collaborazione

Altre prestazioni professionali e

specialistiche n.a.c.

Pagina  2 / 5



Oggetto: Determinazione 27 giugno 2019, n. 552. Disimpegno somma dal cap. U00015 – 

1.03.02.11.999 esercizio finanziario 2019 

 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO lo Statuto, approvato con legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 e successive 

modifiche e, in particolare, l’articolo 24; 

 

VISTA  la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6: (“Disciplina del sistema organizzativo 

della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 

regionale”) e successive modifiche; 

 

VISTO il regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, approvato con 

deliberazione dell’Ufficio di presidenza 29 gennaio 2003, n. 3 e successive 

modifiche; 

 

VISTA la determinazione del Segretario generale n. 54 del 22 gennaio 2019, concernente: 

“Istituzione delle Aree e degli Uffici presso il Consiglio regionale. Revoca della 

determinazione 30 ottobre 2018, n. 777”; 

 

VISTO  il decreto del Presidente del Consiglio regionale 24 maggio 2018, n. 19, con il 

quale, previa deliberazione dell’Ufficio di presidenza 22 maggio 2018, n. 46, 

all’avv. Cinzia Felci è stato conferito l’incarico di Segretario generale del Consiglio 

regionale; 

 

VISTA la determinazione del Segretario generale n. 623 del 16 luglio 2019, concernente: 

“Modifiche alla determinazione 22 gennaio 2019, n. 54”; 

 

VISTA la determinazione del Segretario generale 2 agosto 2019, n. 720 (“Disciplina degli 

atti amministrativi e gestionali del Consiglio Regionale del Lazio. Linee Guida e 

approvazione dei frontespizi. Revoca della determinazione 11 giugno 2015, n. 

392”); 

 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio regionale del Lazio 1 febbraio 2019, n. 2 

con il quale, previa deliberazione dell’Ufficio di presidenza 31 gennaio 2019 n. 21, 

è stato conferito al Dott. Aurelio Lo Fazio l’incarico di Direttore del Servizio 

“Amministrativo”; 

 

VISTA  la determinazione del Segretario generale n. 64 dell’8 febbraio 2017, con la quale 

all’avv. Giulio Naselli di Gela è stato conferito l’incarico di Dirigente dell’Area 

“Gare, Contratti”;  

 

VISTA la propria determinazione 27 giugno 2019 n. 552 con la quale: 

- era stata autorizzata una proroga tecnica ai medesimi prezzi, patti e condizioni 

del Contratto e dell’addendum (CIG: 7097655232) con l’operatore economico 

Cedat ’85 s.r.l. avente ad oggetto il servizio di resocontazione integrale delle 

sedute del Consiglio regionale e di altri organi istituzionali nonché di eventi 

istituzionali, per la durata di quarantacinque giorni, a decorrere dal 27 giugno 

2019, fatta salva la possibilità di cessazione anticipata della stessa proroga alla 

Pagina  3 / 5



conclusione degli adempimenti per il nuovo affidamento del medesimo 

servizio;  

- è stata impegnata la somma lorda di € 36.600,00 (euro: 

trentaseimilaseicento/00) sul cap. U00015 – 1.03.02.11.999 per l’esercizio 

finanziario 2019 (impegno n. 521/2019) a copertura finanziaria della suddetta 

proroga; 

 

PRESO ATTO che la proroga è stata integralmente fruita e che dal saldo fra la somma 

complessivamente impegnata con la citata determinazione e quella liquidata e pagata 

vi è un residuo eccedente pari a € 33.047,35 (euro trentatremilaquarantasette/35); 

 

VERIFICATO presso la competente struttura che i pagamenti relativi al servizio di 

resocontazione di cui al richiamato contratto in proroga sono stati interamente 

effettuati e che non sono pendenti obbligazioni con il contraente, né richieste o pretese 

in merito all’andamento del servizio, come risultante anche dal certificato di regolare 

esecuzione del contratto stesso (prot. n. 28686 del 20 novembre 2019); 

 

RITENUTO pertanto di poter disimpegnare dal cap. U00015 - 1.03.02.11.999 del corrente esercizio 

finanziario la succitata somma di € 33.047,35 (euro trentatremilaquarantasette/35) in 

quanto non necessaria dal momento che il periodo di proroga del servizio è terminato, 

nonché aggiudicato il nuovo affidamento, per una durata di anni due tramite la propria 

determinazione 7 agosto 2019, n. A00004; 

 

VISTA la legge regionale 20 novembre 2001, n. 25 (“Norme in materia di programmazione, 

bilancio e contabilità della Regione”) e successive modifiche;   

 

VISTO il d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante: “Disposizioni in materia di armonizzazione 

dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 

loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e 

successive modifiche; 

 

VISTA la legge regionale 28 dicembre 2018, n. 14, concernente: “Bilancio di previsione 

finanziario della Regione Lazio 2019-2021”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 9 gennaio 2019, n. 2, concernente: 

“Approvazione del bilancio di previsione del Consiglio regionale del Lazio per 

l’esercizio finanziario 2019-2021 in applicazione del d.lgs. del 23 giugno 2011 n. 118. 

Presa d’atto - Approvazione del “Documento tecnico di accompagnamento”, ripartito 

in titoli, tipologie e categorie per le entrate ed in missioni, programmi e 

macroaggregati per le spese; approvazione del “Bilancio finanziario gestionale”, 

ripartito in capitoli di entrata e di spesa”; 

 

VISTO il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 concernente “Riordino della disciplina riguardante il 

diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni” e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

 

 

 

DETERMINA 

 

Pagina  4 / 5



per le ragioni espresse in premessa, che si intendono qui integralmente richiamate: 

 

1. di disimpegnare dal cap. U00015 - 1.03.02.11.999 esercizio finanziario 2019 la somma di € 

33.047,35 (euro trentatremilaquarantasette/35), precedentemente impegnata con 

determinazione 27 giugno 2019, n. 552 (cfr.: impegno n. 521/2019) in quanto non più 

necessaria dal momento che il periodo di proroga del servizio è terminato, senza che siano 

insorte ulteriori obbligazioni di questa Committenza, nonché aggiudicato il nuovo affidamento 

del servizio di cui alla determinazione 7 agosto 2019, n. A00004; 

2. di dare atto che il provvedimento è soggetto agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 23 del 

d.lgs. 33/2013 e, per l’effetto, di pubblicare la presente determinazione sul sito 

“Amministrazione Trasparente”; 

 

3. di trasmettere la presente determinazione al Direttore del Servizio “Prevenzione della 

Corruzione, Trasparenza” ed al dirigente dell’Area “Bilancio, Ragioneria, Analisi impatto 

finanziario delle iniziative consiliari” per il seguito di rispettiva competenza. 

 

 

 

 

f.to dott. Aurelio LO FAZIO 

 

Pagina  5 / 5


